[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 29.06.2006   г.

                                           № 591

О ходе реализации  городской целевой

программы «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению

наркотическими средствами и их

незаконному обороту в г. Алатырь

 на 2005- 2009 годы»

Во исполнении Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики № 15 от 31.01.05 г. «О республиканской целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Чувашской Республике на 2005- 2009 годы», городской целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в г. Алатырь на 2005-2009 годы», утвержденной Решением Cобрания депутатов от 28 февраля 2005 года № 35 на территории города проведена определенная работа.

 С августа 2005 года  наркологическую помощь населению города и района осуществляет ГУЗ «Алатырская психиатрическая больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.  Показатели заболеваемости наркомании на протяжении последнего года имеют незначительную  тенденцию к снижению.

В рамках оперативно-профилактических мероприятий за 5 мес. 2006 года изъято 76,558 гр. наркотических средств, в том числе: марихуаны – 75,2 гр., героина - 1,358 гр..   В 2006 году основные усилия сотрудников Алатырского МРО УФСКН РФ по ЧР и Алатырского ГОВД  направлены на  выявление и перекрытие каналов поставок наркотических средств и психотропных веществ и привлечение к уголовной ответственности организаторов и поставщиков наркотиков. Руководствуясь ст. 25 Устава города Алатыря
п о с т а н о в л я ю:

1. Информацию начальника отдела здравоохранения администрации г. Алатырь  Юклутовой Э.В. принять к сведению.

2. Начальнику отдела здравоохранения администрации г. Алатырь Юклутовой Э.В. обеспечить закупку тест-систем для экспресс- диагностики наркотического опьянения.

3. Рекомендовать начальнику Алатырского МРО  УФСКН  РФ по ЧР   Нестерову С.Н., начальнику ГОВД г. Алатырь и Алатырского района  Апраксину А.В., главному врачу ГУЗ «Алатырская психиатрическая больница» МЗ и СР ЧР Сафронову С.А. обеспечить более тесное  взаимодействие по  выявлению лиц употребляющих наркотические вещества, повысить качество оказания специализированной наркологической помощи населению.

  Глава города Алатыря                                                                                М.В.Марискин

Юклутова

2 03 10

Юрист: